[image: image1]
[image: image2.wmf]
Российская Федерация
Республика Карелия
Совет Кемского муниципального района
РЕШЕНИЕ

О денежной выплате малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от  полутора до трех лет, не получившим направление администрации Кемского муниципального района на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Постановлением Правительства Республики Карелия от 5 февраля 2008 года N 23-П "Об утверждении Условий предоставления и расходования субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия, Критериев отбора муниципальных образований для предоставления субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия и Методик распределения субсидий местным бюджетам из бюджета Республики Карелия между муниципальными образованиями", Уставом Кемского муниципального  района,
Совет Кемского муниципального района решил:
     1. Предоставлять на территории Кемского муниципального района денежную выплату малообеспеченным гражданам, имеющим детей в возрасте от полутора до трех лет, не получившим направление администрации  Кемского муниципального района на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - денежная выплата), в размере 3700 рублей в месяц на каждого ребенка, не получившего направление администрации Кемского муниципального района на зачисление в образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования, на условиях софинансирования расходов на предоставление денежной выплаты в размере 50 процентов из бюджета Республики Карелия, с 1 июля 2011 года по 31 декабря 2012 года следующим категориям граждан:

- одинокий родитель (законный представитель),

- один из родителей (законных представителей) детей-инвалидов,

- один из многодетных родителей (законных представителей).

     2. Поручить администрации Кемского муниципального района принять   Порядок предоставления денежной выплаты  указанным в пункте 1 настоящего Решения категориям граждан.
      3. Действие настоящего Решения распространяется на правоотношения, возникшие с  1 июля 2011 года.

4. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Кемского муниципального района «Советское Беломорье», «Информационном бюллетене органов местного самоуправления Кемского муниципального района» и разместить на официальном сайте администрации Кемского муниципального района www.kemrk.ru.

Глава Кемского муниципального района                                                        А.Д. Кокков

г. Кемь

12.10.2011 г.

19-2/154